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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA E QYTETIT

KORÇË

Drejtoria e Prokurimeve Date 06.06.2018

Nr_______Prot

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Date 06.06.2018

Nga: Bashkia Korçë, rruga “28 Nentori”, 082 243353.

Për: Shoqeria “HEST” sh.p.k, adresa: Bulevardi Gjergj Fishta, Kulla 1, kati.1

* * *

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur

Objekti: “Blerje ndriçuesash Qytet dhe Njesi Administrative”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-65481-04-26-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Kjo kontrate ka per qellim blerjen e ndriçuesave per qytetin Korce dhe
Njesite Administrative

Fondi limit: 8,333,300 leke

Burimi i financimit: Te ardhurat e bashkise

Shpenzim

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 22.05.2018

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] -

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët
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Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:

1. Subjekti “Vaske Gaqi ”, NIPT K33729014R me vlere:
7,748,401 (shtate milion e shtateqind e dyzet e tete mije e katerqind e nje) leke pa tvsh

2. Shoqeria “Hest”sh.p.k, NIPT L21527009H me vlere:
8,283,570 (tete milion e dyqind e tetedhjete e tre mije e peseqind e shtatedhjete) leke pa tvsh

* * *

Jane s’kualifikuar ofertuesit e meposhtem:

1. Subjekti “Vaske Gaqi” per arsye se:

1.Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit,shtojca 9,kapaciteti ekonomik,pika 2 ku
percaktohet shprehimisht:
“2.Kopje te certifikuara te bilanceve tre viteve te fundit te operatorit ekonomik te konfirmuar nga organi
kompetent.”
Mangesite e konstatuara jane:
Bilanci i vitit 2015 nuk eshte I konfirumuar nga organi kompetent per arsye se nuk eshte vulosur nga Drejtoria
e Tatimeve.
2.Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit,shtojca 9, kapacieteti teknik,II. Kritere të
veçanta të pranimit, lidhur me kapacitetin teknik,pika ”a” dhe pika ”c” ku percaktohet shprehimisht:
II. Kritere të veçanta të pranimit, lidhur me kapacitetin teknik
Operatorët ekonomikë duhet te dorezojne:

a) Skedat teknike per te gjithe produktet e shenuara me poshte, te cilat duhet te perputhen me pershkrimin
e bere ne specifikimet teknike.

Ndricues elektrik (me trup alumini) E 27

Ndricues elektrik led 30W -35W

Ndricues elektrik led 45W

Ndricues elektrik led 70W

Ndricues elektrik (me trup polikarbonati) E 27

Percjelles alumini 16 mm

Kabell 2 x 1.5 mm

Ushqyes per ndricues led

c)Operatori duhet te paraqese mostra te materialeve te meposhtme te cilat duhet te jene sipas specifikimeve
teknike:

Ndricues elektrik (me trup alumini) E 27

Ndricues elektrik led 30W -35W

Ndricues elektrik led 45W

Ndricues elektrik led 70W

Ndricues elektrik (me trup polikarbonati) E 27
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Percjelles alumini 16 mm (gjithesej 1 ml,me shenjen e
marketimit)
Kabell 2 x 1.5 mm (gjithesej 1 ml,me shenjen e
marketimit)

Ushqyes per ndricues led

Mangesite e konstatuara jane:
-Nuk jane paraqitur mostra per “Ndriçues elektrik led 30-35w”, “ Ndriçues elektrik led 45 W” dhe “ Ndriçues
elektrik led 70W” por ne kundershtim me percaktimet e bera ne dokumentat e tenderit nga ofertuesi jane
paraqitur mostra per “Ndriçues elektrik led 40w”, “ Ndriçues elektrik led 60W” dhe “ Ndriçues elektrik led
80W”. Rrjedhimisht edhe skedat teknike te paraqitura per keta ndricues nuk perputhen me pershkrimin e bere
ne specifikimet teknike.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine “ Hest ”sh.p.k me adresë: Bulevardi
Gjergj Fishta, Kulla 1, kati.1, se oferta e paraqitur me një vlerë prej 8,283,570 (tete milion e dyqind e
tetedhjete e tre mije e peseqind e shtatedhjete) leke pa tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme

* * *

Rrjedhimisht, jeni te lutur të paraqisni pranë Bashkise Korçë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të së këtij njoftimi, por jo me vone se 5
dite nga kerkesa e per lidhjen e kontrates.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të veprohet siç
parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 29.05.2018

Ankesa: JO

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
SOTIRAQ FILO


